
 

 

 

 

D.R. n. 1821 

 

IL RETTORE 

 

 

    
Dipartimento Scienze della 
Formazione, Psicologia, 
Comunicazione 
Via S. Crisanzio, 42 
Palazzo Chiaia/Napolitano – 70121 
Bari 
Tel. 0805714508 

 
   

 
 

 

 

VISTO l’art. 2 del “Regolamento per l’organizzazione e la gestione del percorso 

per l’acquisizione dei 24 CFU nelle discipline antropo-psico-pedagogiche e 

nelle metodologie e tecnologie didattiche”, approvato per quanto di 

competenza dal Senato Accademico nella seduta del 24 gennaio 2019 e 

dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 25 gennaio 2019, ed 

emanato con D.R. n. 424 del 4 febbraio 2019;   

ATTESA  l’elezione della prof.ssa Loredana Perla (già componente e Responsabile 

Scientifico del Comitato de quo) quale componente del Senato 

Accademico, in rappresentanza dell’Area Scientifico- disciplinare;  

PRESO ATTO  della proposta del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, prof. 

Roberto Voza, in ordine alla sostituzione del prof. Agostino Meale con la 

prof.ssa Maria Stefania Scardigno, quale rappresentante della Macro Area 

5 in seno al Comitato di Gestione de quo;  

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 24.01.2019 p.4, con la quale sono 

stati nominati in seno al Comitato di gestione PF24 i sigg. Domenico Pinto 

e Alessandro di Gregorio, quali rappresentanti della componente 

studentesca del Senato Accademico;  

RAVVISATA  pertanto la necessità di rivedere la composizione del Comitato di gestione 

sancita da D.R. n. 349 del 05.02.2018;  

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 06.03.2019 p.16 a, con cui  

 -  sono stati confermati “per ragione di continuità, i seguenti docenti già 

componenti del Comitato di Gestione del PF24: 

  proff. Annamaria Fornelli, Augusto Garuccio, Antonella Montone (in 

rappresentanza della Macro Area 1),  

 prof.ssa Maria Concetta De Pinto (in rappresentanza della Macro Area 2),  

 prof. sse Ines Ravasini, Annalisa Caputo (in rappresentanza della Macro 

Area 4),  



  

 

Dipartimento Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione 
 

Oggetto: ricomposizione  Comitato di gestione del Percorso Formativo per l’acquisizione dei 24 CFU  

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

 prof. Riccardo Pagano, quale docente Referente del Dipartimento Jonico in 

Sistemi giuridici ed economici del Mediterraneo: società ambiente, culture;  

- sono state designate ” in seno al medesimo Comitato, la prof.ssa Rosa 

Gallelli, quale rappresentante della Macro Area 4, la prof.ssa Maria 

Stefania Scardigno, quale rappresentante della Macro Area 5 ed, in 

deroga al Regolamento di cui in premessa, la prof.ssa Loredana Perla, 

quale componente designata dal Rettore”,  

PRESO ATTO  che il Direttore del Dipartimento For.Psi.Com prof. Giuseppe Elia ha 

manifestato la volontà di ricoprire il ruolo e svolgere le funzioni di 

Responsabile Scientifico del Percorso Formativo 24 CFU;   

SENTITO  il Direttore Generale che, per le vie brevi e per quanto di competenza, ha 

designato il dott. Vincenzo Rossiello e la dott.ssa Rosa Ceglie 

rispettivamente quale Referente della Sezione Segreterie Studenti e quale 

Referente dello Staff Data Engineering (già Sezione Centro Servizi 

Informatici);  

PRESO ATTO  che il dott. Antonio Prezioso, già componente del Comitato di Gestione 

quale coordinatore tecnico amministrativo dell’organizzazione didattica 

PF24, resta componente del Comitato de quo in qualità di Coordinatore 

amministrativo del Dipartimento For.Psi.Com, ai sensi dell’art. 2 del 

Regolamento PF24;  

SENTITO il Direttore del Dipartimento For.Psi.Com, che ha confermato la nomina 

della dott.ssa Daniela Albanese in seno al Comitato de quo, nella qualità di  

componente Referente del Dipartimento For.Psi.Com,  

  

DECRETA 

la composizione del Comitato di Gestione, istituito con D.R. n. 349 del 05.02.2018, ai sensi dell’art. 

2 del regolamento per l’Organizzazione e la Gestione del Percorso Formativo per l’acquisizione dei 

24 CFU nelle discipline antropo-psico-pedagogiche e nelle metodologie e tecnologie didattiche è 

così riformulata:  

- prof. Giuseppe ELIA (Direttore del Dipartimento For.Psi.Com) - Coordinatore e Responsabile 

Scientifico  

- prof.ssa Loredana PERLA -Componente designata dal Rettore  

- prof.ssa Annamaria FORNELLI - rappresentante Macro Area 1 

- prof. Augusto GARUCCIO - rappresentante Macro Area 1 

- prof.ssa Antonella MONTONE - rappresentante Macro Area 1 

- prof. ssa Maria Concetta DE PINTO - rappresentante Macro Area 2 

- prof.ssa Ines RAVASINI - rappresentante Macro Area 4 



  

 

Dipartimento Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione 
 

Oggetto: ricomposizione  Comitato di gestione del Percorso Formativo per l’acquisizione dei 24 CFU  

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

- prof.ssa Annalisa CAPUTO - rappresentante Macro Area 4 

- prof.ssa Rosa GALLELLI - rappresentante Macro Area 4 

- prof. Maria Stefania SCARDIGNO - rappresentante Macro Area 5  

- prof. Riccardo PAGANO - Referente docente del Dipartimento Jonico in Sistemi giuridici ed    

economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture 

- sig. Domenico PINTO - rappresentante studenti in SA 

- sig. Alessandro DI GREGORIO - rappresentante studenti in SA 

- dott. Antonio PREZIOSO - coordinatore amministrativo Dipartimento For.Psi.Com 

- dott.ssa Daniela ALBANESE - componente Referente del Dipartimento For.Psi.Com  

- dott. Vincenzo ROSSIELLO- Referente della Sezione Segreterie Studenti 

- dott.ssa Rosa CEGLIE – Referente Staff Data Engineering  

Bari, 28.03.2019 

                      

    IL RETTORE  

                          f.to prof. Antonio Felice URICCHIO 

 
 
 
 
 
 


